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Memorando Nro. DGAC-YSV-2019-0094-M

Bahia De Caraquez, 23 de julio de 2019

PARA: qr. Pedro William Plaza Mufioz
Director Regional II Liresoian g
Digseeity
ASUNTO: SOLICITUD AUTORIZACION LICENCIA CON REMUNERACIZN "~ /°
APTO. SAN CRISTOBAL

. .
i 2 Aviseian Civil

AL 1T
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De mi consideracién: Lndehs

T

b e Sl

En atencion al documento adjunto DGAC-YST-2019-0779-M,emitido  por el
administrador del aeropuerto San Crist6bal, en virtud que mantener el nivel de proteccion
SSEI de acuerdo a la categoria del aeropuerto, ¥ que no se cierren las operaciones aéreas
por falta de personal tal como lo indica la normativa OACI, Una vez realizado las
coordinaciones respectivas me permito solicitar a usted, sefior Director Regional II, la
autorizacion de licencia con remuneracién y pasajes aéreos en la ruta Guayaquil- San
Cristobal - Guayaquil para el sefior José Quiroz Barreto, quien ejercera las funciones de
Operador de autobomba OSHKOSH STRIKER 4500 quien posee la experticia para
desempefiarse en la funcion solicitada. Es preciso indicar sefior Director que la comisién
requerida es del 28 de julio al 25 de agosto del 2019.

Nombres y Apellidos: José Antonio Quiroz Barreto
Cédula de ciudadania: 1304397845

Ruta ida: Guayaquil-San Cristobal Fecha: 28 de julio 2019
Ruta retorno: San Cristobal-Guayaquil

Fecha: 25 de agosto 2019

Con sentimientos de distinguida consideracién.
,L:};".,-'-'-"-——r"“"--

P N o

Atentamente,

"'f'q’ LN IR v St
ng. Marja del Koclo Murioz Kod fghez - - )
AGENTE DE SEGU DAD DE LA &VIACION

Anexos.
- dgac—yst-ZO19-0779-m__(1).pdf

Copia:
Sr. Ing. José Antonio Quiroz Barreto
Bombero Aeroniutico

Sr. Eddie Gregorio Holguin Soto

. Direccidn: Buenos Aires 0e1-53 y Av. 10¢e Agoste + Codige Postal: 1704024 Quito - Ecuador « Teléfono: 583-2:284-7400.
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SOLICITUD DE AUTORlecic’JN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)

hro. SOLIGTUD DE AUTORIZACIGN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
25 JULIO 2019

insTITucionaLes : DGAC-YSV-201 9-0094-M
*

IAPELLIDOS - NOVIBRES DE LA O EL SERVIDOR:

QUIROZ BARRETO JOSE ANTONIO

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL:

SAN CRISTOBAL PROVINCIA DE GALAPAGOS

MOVILIZACIONES

VIATICOS ALIMENTACION ( \

‘ ‘ SUBSISTENCIAS

DATOS GENERALES

PUESTO QUE OCUPA:

BOMBERO AERCNAUTICO

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR :
AEROPUERTO LOS PERALES SAN VICENTE (BAHIA)

FECHA SALIDA {dd-mmm-aaaa)

HORA SALIDA {hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-
aaaa)

HORA LLEGADA (hh:mm])

28 JULIO 2019

10 : 50 HL

25 AGQSTO 2019

15: 40 HL

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: SR. JOSE QUIROZ

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
FUNCIONES DE BOMBERO OPERADOR EN AUTOBOMBA OSHKOSH STRIKER 4500, DEL S.S.E.1ENEL

AEROPUERTO SAN CRISTO BAL, MEDIANTE MEMORANDO DGAC-YSV-2019-0094-M.

TRANSPORTE
TIPO DE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
R eate, | TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
:T;:Emo, dd-mmm-a2aa hhi:mm dd-mmm-aaaa hhumm
AEREO TAME GYE- SAN CRISTOBAL | 28-07-2019 |10:50 HL|28-07-2019 | 11:20HL
AEREQ TAME SAN CRISTOBAL- GYE | 25--08-2019 [13:20 HL|25-08-2019| 15:40 HL

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

BANCO PICHINCHA AHORROS 5050683700 L
T L " FIRMIA DE LA O ELRESPONSABLE DE LA UNIDAD'
T ‘-_‘:F"RMADE'TAOEFlsggsg':‘:,9;3"5995”5'_\'?525-;- L ire U USOUCITANTE T T
-\l D\
NOMBRE DE [ O L SERVIDOR NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLEDE CRTNIDAD SOLICTANTE SR,

Ing. Maria del Rocio Mufioz Rodriguez
AGENTE DE SEGURIDAD DE LA AVIACION

NOTA! Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacidn, <on por lo menos
72 horas de anticipacidn al i y e los senvicios institucionales; salvo el
caso de que por necasidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice.

SR. JOSE QUIRQZ BARRETO
BOMBERO OPERADOR

- FIRMA'DE LA AUTO

IR RIDAD NOMINADORA O SU' " -
DEIEGANO ‘

« De no existir dispenibilidad presupuestaria, tanta la solicitud comao 2
autorizacidn quedarén insubsistentes

« E} informe de Semvicios Institusionales deberé presentarse dentro del
términe de 4 dias de cumplido el servicie institucionat

Estd prohibido conceder servicios Institucionales duramte los dias de descanse

obligatorie, con excepeién de las Maximas Autoridades o de casos excepcivhales
debidamente justificados per 1a Maxima Auteridad o su Delegado.

T

VIBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA © 5U

SR. PEDRO WILLIAM PLAZA MURNOZ
DIRECTOR REGIONALII
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Hoja de Ruta
Fecha y hora generacién: ~ 2019-07-23 08:30:32 (GMT-5)
Generado por: Maria del Rocio Mufioz Redriguez
Informacidn del Documento
No. DGAC-YSY-2019-0094-M Doe. -
Documento: Referencia:
De: Ing. Marfa del Rocio Mufloz Rodriguez, Agente de Seguridad de la Para: Sr. Pedro Wiiliam Plaza Mufioz. Director Regional
Aviacidn, Direccién General de Aviacion Civil ) I, Direcgién General de Aviacion Civil
Asunto: SOLICITUD AU:['ORIZ.ACI@N LICENCIA CON Descripeidn .
) REMUNERACION APTO. SAN CRISTOBAL Anexos:
Fecha 2019-07-23 (GMT-5) Fecha Registro: | 2019-07-23 (GMT-5}
Documento:
Ruta del documento
. ' 3 No.
Area De Fecha/Hora Accién Para .
Dias
- 3019-07-24 16:58:21 : ‘Maria del Rocio Mufioz Redrigues
DIRECCTON REGIONAL 11 | Pedro William Plaza Mufloz (DGACY | (aypr 5y Reasignar (D“é’;ci ocio Muflor Rodrigue 1
AEROPUERTO SAN Maria del Roeio Mufioz Rodri 019-07.24 15:26:49 ! -
VICENTE ([;(;‘.:C‘): otio Mufioz Redriguez E:GMT-S)Z Reasignar Podro William Piaza Mufioz (DGAC) 1
DIRECCION REGIONAL 1l | Pedro William Plaza Mufiez (DGAC) fgﬁ.ﬁ'g)ﬂ 10:08:36 Reasiganr Eg"g;é;l Rocio Mufoz Redriguez 0
AEROPUERTO SAN Maria de! Rocio Mufoz Rodrigucz 2019-07-23 09:14:23 Envio Manusl del 0
VICENTE (DGAC) (GMT-5) Documento
AERQPUERTO SAN Maria del Rocio Muiioz Rodriguez 2019-07-23 0911357 . - |
VICENTE (DGAQ) (GMT-5) Registro Pedre William Plaze Muiloz (DGAC) 0

Diretcidn: Buenos Aires 061-53 yAv. 10°de Agosto - Godige Postal: 1704021 Cuitd - Ecuagior = Telétono: 583-2294-74C0
- Dosuments ganeredo por Qipu B . w_v._rw.aviacioncg‘v}i.gob.ec S : o 1
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DIRECCON GENERAL
DE AVIACION CIYiL

Memorando Nro. DGAC-YST-2019-0779-M
San Cristébal, 22 de julio de 2019

PARA: Sr. Pedro William Plaza Mufioz
Controlador Radar APP

ASUNTO: Solicitando Remplazo Urgente

De mi consideracion:

En el afio 2015 el Aeropuerto de San Cristdbal inicialmente contaba con una plantilla de 10 efectivos para
garantizar las Operaciones aéreas del Aeropuerto en lo referente al nivel de Proteccidn del Servicio de
Salvamente y Extincién de Incendios. Sin embargo por miltiples situaciones se ha ido reduciendo el
numero de Bomberos Acronduticos v Operadores de Autobomba, para su conocimiento puntualizamos
algunos casos por los cuales se ha venide dando la disminucidn del personal del SSEI del Aeropuerto de

San Cristébal:

1. Renuncia del Sefior Xavier Flores Olaya Conductor Operador de Autobomba afio 2015. SIN
REMPLAZO

2. Fallecimiento del sefior Darwin Sdnchez Luzuriaga Bombero Aerondutico afio2016. SIN
REMPLAZO

3. Culminacion de Contrato Ocasional del sefior Leonardo Riera Nole SIN REMPLAZO
4. Renuncia Voluntaria del Sefior Daniel Pérez SIN REMPLAZO
5. Renuncia Voluntaria del Sefior Felipe Manrique SIN REMPLAZO

Puntualmente hemos puesto a conocimiento de la autoridad competente la faita de personal ocasionada por
las cusas antes sefialadas. Todas estas eventualidades han originado la disminucién del personal de

Bomberos Aercnduticos del Aeropuerto de San Cristébal.

A partir del mes de noviembre del 2018, POR LA SITUACION CRITICA que debia ser atendida de
manera wgente se coordinoe con la Direccion Regional II, un Plan de Contingencia a fin de
PRECAUTELAR EL NIVEL DE PROTECCION DEL SSEL Para ello se Coordino con el Director
Regional 11 de ese entonces contar mensualmente con un Operador de Autobormba hasta la coniratacién de

personal que cubra las vacantes existentes.

Sin embargo el prever un Operador Conductor mensualmente no cubre plenamente la problematica actual
por eilo se necesita disponer de DOS REEMPLAZOS MENSUALES, con ello contariamos con SIETE

EFECTIVOS, cubriendo el déficit de personal FALTANTE con el pago de Horas Extraordinarias.

Toda vez expuestos a usted sefior Director Regional II la problemadtica existente en ¢l Aeropuerto de San
Cristdbal, solicitamos a Usted se digne autorizar ¢l Remplazo de un Conductor Operador de Autobomba
STRIKER vy de un Bombero Aerondutico, a fin de cubrir el déficit existente de personal solventando asi el
minimo de personal requerido (4) por turmo para garantizar las Operaciones Aéreas del Aeropuerto de San -
Cristébal.

Cave indicar sefior Director Regional 1l que la necesidad de cubrir el minimo de personal por turno es de
vital importamcia para mantener la categoria del Acropuerto de San Cristdbal, caso contrario se deberia
emitir el respectivo Memorando a las compafiias aéreas notificando el Nivel de Proteccién REAL del

Servicio de Salvamento y Extincién de Incendios.

Diraceidn: Biserios Alres Oe1-53 y Av. 10.dé Agosto « Cédigo Postal: 170402/ Quito - Ecvador - Telétono:593-2294-7400 -

: aviacioncivi 172"
* Bacimanio firmada alactrdnicemente por Quipkx s . ' wyrsaviaciongivil.geb.ec , .
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. INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTOS

INSTITUCIONALES DGAC-YSV-2019-0094-M FECHA DE (NFORME (dd-mmm-2322)

28 DE AGOSTO DEL 2019

%
I - " DATOS GENERALES Mo o heamu 3
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: [y X
QUIROZ BARRETO JOSE ANTONIO BOMBERO AERONAUTICO / .

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
SAN CRISTOBAL PROVINCIA DE GALAPAGOS

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENEEE
AEROPUERTO LOS PERALES SANMIEENTE {MANABH -~

SERVIDORES QUE INTEGRAN EN SERVICIO INSTITUCIONAL:

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

1. SALE 28-JULIO-2019 A LAS 10: 50 HL Y RETORNA EL 25-AGOSTO-2019 A LAS 15 : 40 HL
2. FUNCIONES DE OPERADOR BOMBERO AERONAUTICO EN AUTOBOMBA OSHKOSH STRIKER 4500, DEL S.S.E.l
MEDIANTE MEMORANDO DGAC-YSV-2019-0094-M. e
3. Factura N& Q00003858 Hotel Northia S/ 1097,60 )
Nota de Venta N2 000001518 Restaurante La Sazén Galapaguefia s/ 13500
Nota de Venta N2 0000003895 Restaurante Carmita S 360,00
S/ 1592,60 (Total)
4. Autorizo para que se me descuente los valores no justificados en la comision de servicios institucionales.
SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivarmente utilizado en el cumplimiento del
dd-mmm-aaa 28-07-2019 | 25-08-2019 servicio institucional, desde |a salida def lugar de residencia o trabajo habituales
HORA o del cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso, hasta su llegada
hh:mm 10:50 15:40 de estos sitios.
- ' TRANSPORTE - -
TIPO DE
PODE | omsRE DE CUTA SALIDA LLEGADA
(Adreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh=mm .
AEREO TAME GYE- SAN CRISTOBAL 28-07-2019 10:50 HL 28-07-2019 11:20HL
AEREO TAME SAN- CRISTOBAL- GYE 25--08-2019 13:20 HL 25-08-2019 15:40 HL

NOTA: En caso de haber utilizade transpcrte publlco se debera adjuntar abligatoriamente los pases a borde o boletos.
o ' " OBSERVACIONES =~ - o

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias
del cumplimiento de serviclos institucicnales, caso contrario la
liquidacién se demorard e incluso de no prasentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
Institucionales sea superior al ndmero de dias autorizados, se deberd
adjuntar la autorizacién por escrito de la Méxima Autoridad o su
Delegado

)L

Ing. Jose Quiroz Barreto

IRMAS DE APROBACION . T

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL’

FIRMA DE LA 0 EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE
SERVIDOR COMISIONADO DE LA UNIDAD_
Ing. Maria del Rocio Mufioz Rodriguez Ing. Maria dm"ROdriguez_y/
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Memorando Nro. DGAC-YST-2019-0926-M

San Cristébal, 26 de agosto de 2019

PARA: Srta. Mgs. Ménica Alexandra Osorio Coronel
Analista de Recursos Humanos 2

ASUNTO: Presentacion y Salida sefior José Antonio Quiroz Barreto

De mi consideracion:

Fin cumplir Comisién de Servicios por DEFICIT DE PERSONAL DE
OPERADORES Y BOMBEROS AERONAUTICOS en el Aeropuerto de San
Cristébal, siendo las 11H:20, en la Aerolinea TAME arriba a esta Dependencia el dia 28
de julio del 2019, el sefior José Antonio Quiroz Barreto Bombero Acronautico del
Aeropuerto de San Vicente. Por otra parte concluye la Comisién de Servicios el dia 25 de
agosto del 2019, abandonando e¢sta Dependencia en Aerolinca TAME a las 13H:20, con
destino a la ciudad de Guayaquil.

Consecuentemente la Administracién del Aeropuerto de San Cristobal pone en su
conocimiento la presente informacion para los fines consiguientes.
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Tnlg. Jhovanny Farid Espinoza Vera
INSPECTOR DESPACHADOR DE VUELO 2

ir

Diraceidn: Bueeos Aires O¢1-53 y Av. 10 de Agosto « Codigo Postal quzfcuno ~ Ecuagiar « Teléforo: 583-2 224-74C0

an e P
* Documenio fiMmado sigctrdnicamente por Quipux W, ANRCIOT .CMLQQZ)‘ec
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Memeorando Nro. DGAC-YSV-2019-0108-M
Bahia De Cardquez, 27 de agosto de 2019

PARA: Sr. Mgs. Hugo Arturo Valle Zufiiga
Director Regional I1

ASUNTO: ACTIVIDADES REALIZADAS AEROPUERTO SAN CRISTOBAL
De mi consideracion:

Por medio de la presente me permito comunicarle a usted, sefior Director Regional II, los
trabajos realizados por el suserito, en la Licencia con Remuneracién realizada en las
fecha del 28 de Julio al 25 de Agosto del 2019, en ¢l Aeropuerto de la Isla San Cristobal
Provincia de Galdpagos, con la funcién de Operador Bombero Aerondutico, A
continuacién detallo las siguientes actividades:

Funciones de Operador Bombero en autobomba Oshkosh Striker 4500
Chequeo de autobomba motor, cabina y carroceria

Limpieza de autobomba

Atencion a las operaciones Aéreas de aviacién mayor y menor
Actividades en procedimientos de emergencia del aeropuerto.
Chequeo de pista y plataforma.

Chequeo de herramientas bomberiles.

Practica bomberil con Ia autobomba sisternas estructural y aerondutico

Es todo cuanto puedo manifestar referente a las actividades realizadas en las fechas y
lugar antes indicados.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Ing. José Antonio Quiroz Barreto
BOMBERO AERONAUTICO .

D‘rec.c:on Bumoa#-rres Oei-ﬁym h1+) de AGOStO « Gadige Postal; 170402 tho Ecuadnr  Teléfono: 5432 284-7400
- Doeurnenta generado por Quipux FEERC o v, amacsa“mvﬂ gob €S . . vz
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FACTURA

Telf.: 052 520-041

Suéfimm - Galdgages - Eomadn
Jose [uiroe. Bpseetas .

Cobos Pallo Frankiin Carlos
» ACTIVIDADES DE FOMENTO DEL TURISMO

* SERVICIOS DE HOSPEDAJE EN HOTELES

+

-

 HOTEL NORTHIA

g TPANIA_ DE  CARAQUEZ.
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“‘Contribuyente Regin;:?p Simplificado”

Fafima del Rocio

RESTAURAN

/N y Juan José Flores

- Galdpagos - Eevager
monto Haste: $420.0
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4" - Beterra Hernangae 1o

Gamarra Moraies Marixa Julieta

e-malk: anitakarolina14@gmail.com
San Cristdbal - Galdpagos - Ecuador  Fecha

U.C.: 0915596757001
EOTA DE VENTA

RESTAURANT “LA SAZON GALAPAGUENA" ™ ne.001-001-
“CONTRIBLYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO" O O U 0 0 1 5 1 8
WWENTA DE COMDAS Y BERIDAS ENRESTAURAHTES
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